
保護者の皆様へ 
                                         

令和６年５月２９日（水） 
金沢市立高尾台中学校 

  校長 宮坂 巌 

教科書展示会の開催案内 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

 

さて、今年度は教科書の採択を行う年となります。金沢市では教科書の移動展示を実施

していますが、本校では下記の日程で開催します。保護者の皆様にも、教科書を閲覧して

いただき、ご意見を賜りたいと思います。よろしくお願いします。 

 

記 

(1) 期間 

   ・６月１１日（火）～１３日（木）の 3日間 

・９時３０分から１６時３０分まで 

＊セキュリティーのため、玄関が閉まっています。チャイムを鳴らしてください。 

(2) 場所 

・視聴覚室 

   (3) 閲覧できる教科書 

     ・国語、書写、社会（地理、歴史、公民）、地図、数学、理科、音楽（一般、器楽合奏）、 

  美術、保健体育、技術・家庭、道徳、英語 

 

【参考】:本校以外にも下記の場所で教科書を閲覧することができます。 

 １ 常設展示 

  (1)会場 

・金沢市教育プラザ富樫 ２号館１階 ２１３研修室 

（金沢市富樫３丁目１０番１号 ＴＥＬ ２４３－１０５４） 

(2)期間 

   ・６月７日（金）から６月２４日（月）まで 

   ・９時００分から２０時００分まで（ただし、土日は１７：００まで） 

2 法律に定められている教科書展示会について 

 (1)会場 

  ・金沢・富樫センター（金沢市教育プラザ富樫） 

 (2)期間 

   ・６月１４日（金）から６月２７日（木）まで 

   ・時間は金沢・富樫センターにお問い合わせ下さい。 

以上 


